2024 年８月７日

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長       鈴木 伸
（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：

 代表取締役副社長     山口 健治
℡ 03-5657-3000 （代表）

カイカフィナンシャルホールディングス、
Zaif INO と SHINSEKAI Technologies が業務提携︕

～NFT の販売からマーケティング、コミュニティ運営まで
一気通貫でサービス提供可能に！～

本日、当社子会社である株式会社カイカフィナンシャルホールディングス（本社︓東京都港
区、代表取締役 ︓鈴木 伸）が、下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

（添付）
別紙

「Zaif INO と SHINSEKAI Technologies が業務提携︕～NFT の販売からマーケティング、コ

ミュニティ運営まで一気通貫でサービス提供可能に︕」

（2024 年８月７日付の株式会社カイカフィナンシャルホールディングスのプレスリリース）

以 上

本サービスに関するお問い合わせ

 株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

 E-MAIL: zaif-ino@caica.jp

mailto:zaif-ino@caica.jp

1

2024年８月７日

株式会社カイカフィナンシャルホールディングス

Zaif INOと SHINSEKAI Technologiesが業務提携︕
～NFTの販売からマーケティング、コミュニティ運営まで

一気通貫でサービス提供可能に︕～

NFT 販売所「Zaif INO」を運営する株式会社カイカフィナンシャルホールディング
ス（本社︓東京都港区、代表取締役社長︓鈴木 伸）と、コミュニティ関連サービス
群「MURA（ムーラ）」を提供する株式会社 SHINSEKAI Technologies（本社︓東京
都渋谷区、代表取締役︓大社 武）は業務提携したことをお知らせいたします。

Zaif INOではブロックチェーンゲーム（BCG）の NFTや、クリエイター・アーティ
スト・イラストレーターの NFT、Vtuberとのコラボ NFTなど、様々な NFTの販売
を行っております。

コミュニティ関連サービス群「MURA（ムーラ）」ではコミュニティの設計から運営、
データドリブンな分析による改善を可能にし、事業成長に繋がるコミュニティ運営
を実現します。

NFTの業界においては、主に Discord アプリを使ってチャットする人たちが交流
するオンライン上の「NFT コミュニティ」が多く生まれています。ファン同士が
気軽に情報を共有するコミュニティを活用したマーケティングの重要性が高まって
おります。
今回の業務提携によって、Zaif INO では、従前の NFT販売のみならず、コミュニテ
ィ関連サービス群「MURA（ムーラ）」と組むことで、マーケティング、コミュニテ
ィ運営までを一気通貫でサービス提供可能となります︕

2

NFT を販売したいブロックチェーンゲーム（BCG）プロジェクトやクリエイターの
方、NFTを活用したい事業者様は是非ご相談下さい︕

なお、本サービスによる 2024年 10月期通期業績に与える影響は軽微であります。

■Zaif INOとは

Zaif INOは審査制 NFTローンチパッド（一次販売所）です。
Zaif INOが審査することで厳選された NFTを安心してご購入頂くことが出来ます。
さらに、クレジットカード決済対応しているため、暗号資産をお持ちでない方でも
簡単に NFTを購入頂くことが可能なサービスです。
暗号資産不要・ウォレット不要で NFT が所有できる「NFT カード」も販売中。

【Zaif INOサービスページ】https://zaif-ino.com/

【NFTカード紹介ページ（NFT購入者向け）】
https://zaif-ino.com/media/nft-card/

【NFTカード紹介ページ（事業者向け）】
https://zaif-ino.com/media/nft-card-business/

【Zaif INO公式 X（旧 Twitter）】
https://x.com/zaif_ino

【Zaif INO公式メールマガジン】
https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/

【Zaif INO公式 Discord 】
https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs

【Zaif INO公式 LINE 】
https://line.me/R/ti/p/@841xxews

NFTを販売したいプロジェクト、企業様を随時募集しています。
ご興味がある方は zaif-ino@caica.jp までお問い合せください。

https://zaif-ino.com/
https://zaif-ino.com/media/nft-card/
https://zaif-ino.com/media/nft-card-business/
https://x.com/zaif_ino
https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/
https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs
https://line.me/R/ti/p/@841xxews
mailto:zaif-ino@caica.jp

3

■MURAとは

SHINSEKAI Technologies が、これまで様々な業界のコミュニティ運営で培った独
自のコミュニティ理論をもとに、開発・運営をしているコミュニティ関連サービス
群です。
コミュニティプラットフォーム「MURA コミュニティ」、コミュニティ運営支援の
「MURA パトナーズ」、分析ツール「MURA ブレイン」、コミュニティマネジメント
人材サービス「nest」を通じて、企業やブランドのコミュニティ運営をデータを活
用し支援します。これにより、コミュニティに関わる全ての人に「生きがい」を生
み出し、コミュニティの力でビジネスを加速させます。

【SHINSEKAI Technologies公式サイト】https://shinsekai-technologies.co.jp/

【SHINSEKAI Technologies公式 X】https://twitter.com/SHINSEKAI_JP

以 上
会社概要
株式会社カイカフィナンシャルホールディングス
代表取締役 鈴木 伸
東京都港区南青山５丁目 11番９号

https://shinsekai-technologies.co.jp/
https://twitter.com/SHINSEKAI_JP

	2024.08.07_カガミ_CFHD_SHINSEKAIと業務提携_ver0.pdf
	2024.08.07_ZaifINO_SHINSEKAITechnologies_業務提携リリースFix - 4clean.pdf